平成 20 年 10 月 27 日

各   位

会社名 アンジェス MG 株式会社

代表者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問い合せ先 経営企画部長 林 毅俊

電話番号 03-5730-2480

通期業績予想の修正に関するお知らせ

  平成 20 年 2 月 8 日に公表した平成 20 年 12 月期（平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年 12 月 31 日）の

業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせ致します。

記

1. 平成 20 年 12 月期の連結業績予想数値の修正（平成 20 年 1 月 1 日～平成 20 年 12 月 31 日）

 事業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 1,200

～1,700

△3,200

～△2,700

△3,100

～△2,600

△3,100

～△2,500

△26,380 51

～△21,274 60

今回発表予想 1,100

～1,200

△3,100

～△3,000

△3,000

～△2,900

△3,800

～△3,700

△32,337 40

～△31,486 41

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 12 月期）
1,720 △2,039 △1,730 △1,728 △15,154 20

2. 修正の理由

平成 20 年 2 月 8 日に公表した業績予想については、虚血性疾患治療剤「コラテジェン」及び NF-κB

デコイオリゴの開発進捗に伴う開発協力金、さらには新たな提携先からの契約一時金が期待できるもの

の、研究開発プロジェクトの進捗や新たな提携候補先との交渉状況について不確実性が高いことから、

幅をもたせて開示しておりました。

この度、最近の業績の動向等を踏まえて、業績予想を見直した結果、事業収益については、子会社ジ

ェノミディア株式会社の GEN0101（HVJ-E）のライセンス契約関連の収益が計上されることになったものの、

一部研究開発の遅れにより開発協力金が未達の見込みとなり、下方修正することになりました。

一方、営業利益及び経常利益については、前回発表した予想値の幅の範囲内に収まる見込みとなり

ましたが、当期純利益については、10 月 2 日付公表資料の通り、第３四半期連結会計期間において、提

携先のバイカル インク株式に関する投資有価証券評価損 713 百万円を特別損失として計上したことなど

から、下方修正することになりました。

連結業績予想は、事業収益 1,100～1,200 百万円、営業利益△3,100～△3,000 百万円、経常利益△

3,000～△2,900 百万円、当期純利益△3,800～△3,700 百万円に修正致します。

以上